$$dx (\sqrt{RS} \pm \sqrt{(R+1)(S-1)})$$

unde ipsarum curvarum elementa erunt

$$dx (\sqrt{(R+1)S} \pm \sqrt{R(S-1)}).$$

Quo igitur utraque curva fiat algebraica pro R et S , tales ipsius x accipiendae erunt functiones, ut tam $dx\sqrt{RS}$ quam

$dx \sqrt{R+1}(S-1)$ integrationem admittant. Deinde ut arcuum summa algebraica exprimi queat, hanc quoque formulam $dx \sqrt{R+1}S$ oportet esse integrabilem. Hoc autem pluribus modis facile praestabitur, sumendis pro R et S talibus functionibus ut RS , $(R+1)(S-1)$ et $S(R+1)$ fiant quantitates vel ex duobus vel ex uno termino constantes, quippe in quibus exponentes ita accipere licet ut quaesito satisfiat.

I. Sit $R = ax^m$ et $S = \frac{1}{ax^m}$, fient

$$\text{elementa applicatarum} = dx \left(1 \pm \sqrt{\left(\frac{1}{ax^m} - ax^m\right)} \right)$$

$$\text{elementa curvarum} = dx \left(\sqrt{1 + \frac{1}{ax^m}} \pm \sqrt{1 - ax^m} \right)$$

atque debet esse $m = \frac{-1}{4i+1}$, denotante i numerum quemcunque affirmativum integrum.

II. Sit $R = ax^m - 1$ et $S = bx^n$, fient

elementa applicatarum

$$= dx \left(\sqrt{abx^{m+n} - bx^n} \pm \sqrt{abx^{m+n} - ax^m} \right)$$

et curvarum elementa

$$= dx \left(x^{\frac{m+n}{2}} \sqrt{ab} \pm \sqrt{(ax^m - 1)(bx^n - 1)} \right).$$

Quo autem tam utraque applicata, quam summa arcuum fiat algebraica, vel esse debet $m = \frac{4i+2}{4ik-1}$ et $n = \frac{4k+2}{4ik-1}$, vel etiam $n = \frac{-2i}{2ik+i+k}$ atque $n = \frac{-2k}{2ik+i+k}$, existentibus i, k numeris integris affirmativis.

III. Sit $R = \frac{ab}{c}x^m - \frac{abb}{cc}$ et $S = \frac{c}{b}x^m + 1$, fient

applicatarum elementa

$$= dx \left(\sqrt{x^m \left(\frac{c}{b} - \frac{ab}{c} + ax^m \right)} \pm \sqrt{ax^{2m} - \frac{abb}{cc}} \right)$$

atque curvarum elementa

$$= dx \left(\sqrt{x^m \left(ax^m - \frac{ab}{c} \right)} \pm \sqrt{\left(b + cx^m \right) \left(\frac{1}{b} - \frac{ab}{cc} + \frac{a}{c}x^m \right)} \right)$$

$$\text{sumaturque } m = \frac{-1}{2i+1}.$$

IV. Sit $R = a^2x^{2m} + 2ax^m$ et $S = bx^m$, erunt applicatarum elementa

$$= dx \left(x^m \sqrt{a^2bx^m + 2ab} \pm (ax^m + 1) \sqrt{bx^m - 1} \right)$$

et curvarum elementa

$$= dx \left(bx^m (ax^m + 1) \pm \sqrt{x^m (a^2x^m + 2a)(bx^m - 1)} \right)$$

$$\text{eritque vel } m = \frac{1}{i} \text{ vel } m = \frac{-2}{2i+3}.$$

Hujusmodi autem formulae plures aliae hinc possunt derivari per idoneos valores loco R et S substituendos. Vale et favere perge, V. C., Tui observantissimo

L. Euler.

LETTRE XXIV.

GOLDBACH à EULER.

SOMMAIRE. Annonce la découverte du terme général d'une série particulière.

.... d. 11 Oct. 1758.

Inveni ego hodie mane formulam generalem in infinitum excurrentem (sed quae abrumpatur quotiescumque exponens terminorum est integer affirmativus) pro serie

$$1 + \frac{1}{2} + \frac{1}{6} + 0 - \frac{1}{30} - 0 + \frac{1}{42} + 0 \text{ etc.}$$

quae formula, si Tibi, Vir Celeberrime, jam nota est, ego inventoris secundi laude contentus ero, sin minus, formulam ipsam libenter Tecum communicabo.

C. G.

LETTRE XXV.

GOLDBACH à EULER.

SOMMAIRE. Théorème d'analyse.

(Petrop.) d. 7 Nov. 1759.

Ex inventis Tuis demonstrari potest in summa seriei

$$\frac{1}{1^n} - \frac{1}{2^n} - \frac{1}{3^n} + \frac{1}{4^n} - \frac{1}{5^n} + \frac{1}{6^n} - \frac{1}{7^n} - \frac{1}{8^n} + \frac{1}{9^n} + \frac{1}{10^n} - \frac{1}{11^n} - \frac{1}{12^n} - \frac{1}{13^n} + \frac{1}{14^n} + \frac{1}{15^n} + \frac{1}{16^n} - \frac{1}{17^n} - \frac{1}{18^n} - \frac{1}{19^n} - \frac{1}{20^n} + \frac{1}{21^n} + \text{etc.}$$

quam continuare possum quoisque libuerit, si ponatur $\equiv \alpha n^n$, numerum α esse rationalem et assignabilem, si n sit numerus affirmativus par; et in casu $n = 1$, totam seriem fieri $\equiv 0$.

Goldbach.

P. S. Ut sciri possit an terminus quicunque datus $\frac{1}{x^n}$ exigat signum + an signum — ? dico, si x est numerus primus, locum habere signum — ; si x productum ex duabus primis, locum habere signum + : si x productum ex tribus primis, locum habere signum — , et ita porro. V. gr. $\frac{1}{18^n}$ exigit signum — quia producitur ex tribus $2 \cdot 3 \cdot 3$; $\frac{1}{24^n}$ exigit signum + quia producitur ex quatuor $2 \cdot 2 \cdot 2 \cdot 3$ et ita porro.

LETTRE XXVI.

EULER à GOLDBACH.

SOMMAIRE. Considérations sur le théorème précédent.

12 Nov. 1759 st v.

Si habeatur series quaecunque $a, b, c, d, e, \text{ etc.}$ atque ponatur

$$P = a + b + c + d + e + \text{etc.}$$

$$Q = a^2 + b^2 + c^2 + d^2 + e^2 + \text{etc.}$$

$$R = a^3 + b^3 + c^3 + d^3 + e^3 + \text{etc.}$$

$$S = a^4 + b^4 + c^4 + d^4 + e^4 + \text{etc.}$$

etc.

ac praeterea ex terminis $a, b, c, d, \text{ etc.}$ formentur

1. facta ex singulis, quorum summa sit $A = P,$
2. facta ex binis, quorum summa sit $= B,$
3. facta ex ternis, quorum summa sit $= C,$
4. facta ex quaternis, quorum summa sit $= D,$
etc.

His positis, si numerus, cujus logarithmus est $= 1$, denotetur littera e (quae ne confundatur cum termino e) erit

$$1 + A + B + C + D + \text{etc.} = e^{P+\frac{1}{2}Q+\frac{1}{3}R+\frac{1}{4}S+\text{etc.}}$$